
            
 

 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi  
U.O.: Selezione Risorse Umane 

IL RETTORE 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”, in particolare l’art. 24; 

RICHIAMATO 

 

 

            VISTA 

il Regolamento della Scuola per la disciplina delle procedure di chiamata dei 
Professori di prima e seconda fascia della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia 
ai sensi della Legge 240/2010, approvato con Decreto Rettorale del 18/03/2024 n. 
154; 
la proposta di attivazione dell’iter per la chiamata all’esito di procedura di 
valutazione, ai sensi e con le modalità stabilite dall’art. 24, comma 5, (nella 
formulazione anteriore alla Legge 79/2022) della legge 240/2010 di un Professore di 
seconda fascia nel Gruppo Scientifico Disciplinare 11/PHIL-04 ESTETICA E FILOSOFIA 
DEI LINGUAGGI - SSD PHIL-04/B Filosofia e teoria dei linguaggi e la successiva delibera 
di approvazione, del 30 settembre 2024, da parte del Senato Accademico della 
Scuola; 

RITENUTO di dover provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice 

DECRETA  

ART. 1 – Di sottoporre alla procedura valutativa indicata in premessa la Dott.ssa GIULIA PIREDDA, 
RTD b) della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia, che si trova nel terzo anno di contratto e in 
possesso dell’Abilitazione Scientifica Nazionale. 
 
ART. 2 - Di nominare la seguente Commissione giudicatrice della procedura valutativa della Dott.ssa 
GIULIA PIREDDA per il Gruppo Scientifico Disciplinare 11/PHIL-04 ESTETICA E FILOSOFIA DEI 
LINGUAGGI - SSD PHIL-04/B Filosofia e teoria dei linguaggi: 
 

- Prof.  Andrea Sereni, Professore della Scuola IUSS - SSD PHIL-04/B; 

- Prof. Massimo dell'Utri, Università di Sassari- SSD PHIL-04/B 

- Prof. Francesco Orilia, Università di Macerata- S SSD PHIL-04/B; 

 
ART. 3 - La Commissione giudicatrice individua al suo interno un Presidente e un Segretario 
verbalizzante, svolge i lavori alla presenza di tutti i componenti, ovvero in via telematica ed assume 

Decreto Rettorale 
n. */2025 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: Nomina Commissione giudicatrice della procedura 
valutativa per la chiamata di 1 Professore di seconda 
fascia Art. 24, comma 5, Legge 240/2010 

Pubblicato all’Albo della Scuola 



            
 

 

le proprie deliberazioni a maggioranza assoluta dei componenti. La Commissione può avvalersi di 
strumenti telematici di lavoro collegiale. 
 
ART. 4 - La Commissione valuta il candidato in merito al raggiungimento degli standard qualitativi 
definiti dalla Classe di riferimento e conclude i propri lavori entro 30 giorni dalla nomina. Il Rettore 
può prorogare per una sola volta e per non più di 30 giorni il termine per la conclusione della 
procedura per comprovati motivi segnalati dal Presidente della commissione. Decorso il termine per 
la conclusione dei lavori senza la consegna degli atti, il Rettore provvede a sciogliere la commissione 
e a nominarne una nuova in sostituzione della precedente su proposta del Consiglio di Classe 
proponente. 
Gli uffici dell’amministrazione forniranno alla Commissione gli esiti della valutazione da parte degli 
studenti dei moduli o degli insegnamenti tenuti dal candidato. Tali esiti si riferiscono al totale dei 
questionari raccolti per ciascun modulo/insegnamento nell’arco del triennio di durata del 
contratto da RTD b) del candidato e già trasmessi all’interessato dalla Scuola IUSS. 
 
ART. 5 - Nel caso in cui il Rettore riscontri irregolarità nello svolgimento della procedura, invia con 
provvedimento motivato gli atti alla Commissione, assegnandole un termine per provvedere ad 
eventuali modifiche. 
 
ART. 6 - Gli atti della procedura valutativa sono approvati con Decreto del Rettore entro trenta 
giorni dalla consegna agli uffici e sono pubblicati all’Albo della Scuola. 
 
ART. 7 - I dati personali del candidato saranno trattati esclusivamente con le modalità previste dalla 
vigente normativa e per le finalità strettamente connesse e strumentali alla gestione della 
procedura valutativa. 
 
ART. 8 - Per quanto non espressamente previsto dal presente decreto si fa rinvio al Regolamento 
della Scuola avente ad oggetto la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia 
in attuazione degli artt. 18 e 24 della L. 240/2010 e successive modificazioni. 
 
 
Pavia, data del protocollo 

    IL RETTORE  

               (prof. Riccardo Pietrabissa) 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 

 


		2025-01-15T16:14:26+0100
	IT
	Riccardo Pietrabissa




